



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Atamis“
El. p. info@atamis.lt

2017-03-30
į 2017-03-02

Nr. (28.2)-A4-3390
Nr. 264

Jonavos rajono savivaldybės administracijai
El. p. administracija@jonava.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno
departamentui
El. p. kaunas@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui
El. p. kaunas@heritage.lt

Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo
valdybos Jonavos PGT
El. p. jonava.pgv@vpgt.lt

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui
El. p. kaunoraad@am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ STATYBOS PANERIŲ G. JONAVOS MIESTE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

- 1. Informacijos pateikėjas.** UAB „Atamis“, Žirmūnų g. 139-321, LT-09120 Vilnius
tel. 8-5 2728334, faks.: 8-5 2031280, el. paštas: info@atamis.lt
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „Jonavos vandenys“, Kranto g. 9,
Jonava, tel./ faksas (8 349) 54806, el. pašto adresas: jvandenys@takas.lt
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Paviršinių nuotekų valymo įrenginių
statyba.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau –PŪV) poveikio aplinkai vertinimo dokumentai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.3.2 p. „paviršinių nuotekų valymo įrenginiai (skirti paviršinėms nuotekoms, surenkamoms kanalizacijos tinklais iš 50 ha ir didesnės teritorijos).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Laisva valstybinė žemė šalia daugiabučio gyvenamojo namo Panerių g. 6, Jonava.

PŪV vieta atitinka rengiamą Jonavos miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą ir Jonavos miesto bendrąjį planą.

Iki artimiausios gyvenamosios aplinkos yra apie 20 m.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją, artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Neries upė yra už ~70m. Kitų saugomų teritorijų esančių arčiau kaip 1 km nėra.

PŪV vieta nepatenka į kultūros paveldo objektų teritorijas ir jų apsaugos zonas. Artimiausios kultūros paveldo objektų teritorijos yra Jonavos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčios statinių kompleksas - už 0,23 km ir Jonavos miesto istorinė dalis – už 0,35 km.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Jonavos miesto lietaus (paviršinių) nuotekų valymo įrenginiai (Toliau – LVĮ) numatomi įrengti Panerių g. pietinėje miesto dalyje, prie J. Ralio g. esančio tilto. Bendras baseino plotas (apjungus 1-ą, 2-ą ir 12-ą baseinus) užima apie 95 ha plotą.

Projektinis lietaus (paviršinių) nuotekų valymo įrenginių našumas 450 l/s valytino debito. LVĮ teritorijose bus įrengti standartiniai lietaus nuotekų valymo įrenginiai: paskirstymo šulinys/kamera–apvedimas; smėlio nusodinimas ir naftos gaudyklė; avarinis uždarymo uždoris; mėginių paėmimo vieta; valytų nuotekų išleistuvas. Įrenginiai numatomi dengti (uždari). Techninio projekto rengimo metu bus apskaičiuoti tikslūs susidarančių nuotekų kiekiai, vamzdynų diametrai ir kt.

Numatoma įrengti žvyro dangos privažiavimo kelią iki lietaus nuotekų valymo įrenginių smėlio ir naftos produktų išsiurbimo vietų, bei mėginių ėmimo vietų. Priimtuvas Jonavos mieste yra Neries upė.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimo Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ 197 p. lietaus nuotekų valymo įrenginiams nustatoma apsaugos zona 10 m.

Atliekos bus kaupiamos lietaus valymo įrenginyje smėlio skirtuve, o naftos produktai naftos skirtuve. Susidariusios atliekos - smėlis ir purvas bus perduodami atliekų tvarkytojams, o naftos produktai tolimesniam apdorojimui į naftos produktus tvarkančią įmonę.

Ekspluatuojant LVĮ triukšmo lygis lyginant su esama situacija nepasikeis, nes LVĮ yra po žeme, o prietaisai ir įrenginiai, kurie gali skleisti triukšmą, nenumatomi.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją. Pateiktas Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2016-12-21 raštas Nr. (4)-V3-1877(7.21) „Dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvada“, kuriame priimta išvada: „planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas negali daryti reikšmingo neigiamo poveikio „Natura 2000“ teritorijoms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinka vertinimą“.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Vadovautis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007-04-2 įsakymu Nr. D1-193 „Dėl paviršinių nuotekų reglamento patvirtinimo“ nustatytą reikalavimų.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. PŪV vieta atitinka rengiamą Jonavos miesto paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą.

7.2. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų ir atsižvelgiant į pateiktą Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos išvadą PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.3. Paviršinės nuotekos nuo galimai taršių teritorijų surenkamos ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose. Išvalytų nuotekų užterštumas neviršys Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente nustatytų reikalavimų. Įgyvendinus PŪV žymiai pagerės paviršinių vandenų kokybė, sumažės požeminio vandens tarša.

7.4. PŪV aplinkos oro teršalų susidarymas nenumatomas.

7.5. Eksploatuojant LVĮ papildomi triukšmo šaltiniai nenumatomi, nes LVĮ yra po žeme, o prietaisai ar įrenginiai, kurie gali skleisti triukšmą, nenumatomi.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: paviršinių nuotekų valymo įrenginių statybai Panerių g. Jonavos mieste poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė